令和 5年 5月 吉日
保護者の皆様

 (家庭数)

                                                   日野市立夢が丘小学校 PTA
                                                   共同代表 佐藤 朋

共同代表 大澤 陽介

第 6回 PTA運営委員会だより

平素より PTA活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。5月 20日に第 6回

運営委員会を行いましたので、決定事項等を皆様にお知らせいたします。ご質問等がございまし

たら PTA役員までお気軽にお申し出ください。

出席者：委員 ８名

1. 活動報告：事前に作成した書面にて確認し、会議の場で各委員が報告することは省略。

2、決定事項：PTA活動休止にともない、必要な事項を話し合いました。

Ａ．会計

(1)令和４年度決算報告

(2)令和５年度予算案の総会議案提出はＰＴＡ活動休止のため中止し、代わりに「ＰＴＡ活動休会

中の会計について」の報告を議案として提出します。

(3)会費の残額は夢小の子供たちに還元することとします。

(4)銀行口座は 6 月中に副校長先生に名義変更します。残金処理を年度中に行うため、次年度

委員選出を早めに行い、立候補者がいなかった場合は、解散するということにします。

Ｂ．活動休止中の令和５年度運営委員の仕事

(1)令和６年度の役員募集。

(2)書類などの整理。書類ファイル・データの処分。

(3)窓口 令和５年度は３年に１度の日野市の学区内危険個所立ち合い調査有。PTA 宛ての郵便

物受取。安全旗の交換など。

Ｃ．令和６年度役員立候補者募集の時期、募集方法について

(1)時期

①10月初めに募集。1年生にはＰＴＡ加入勧誘も併せて行います。

②12月初めに再募集。

③12月末に役員決定。立候補者がいなければ解散決定とします。

(2)募集方法

３９メールと紙のお手紙にて募集しＯＲコードを付け回答はグーグルフォームにて受付します。

(3)対象 夢小保護者全員

(4)立候補者がいなければ令和６年１月３１日に解散とします。

(5)次年度継続の場合、校外のみの活動を行います。

(6)パトロールカード（黄色カードホルダー）は残部を配り切ったら配付終了とします。令和 6 年

度新１年生への配布が最後になる予定です。

Ｄ.総会の議案について

（1）議案にする予算案の代わりに「PTA活動休会中の会計について」の報告とします。

（2）議案に「PTA活動休止にともなう解散について」を追加します。

令和６年度役員立候補者が 10名に足りなければ解散の旨を明記します。

（3）規約の改正を行います。

   内規に活動休止の規定を下記の通り追加します。

「内規《活動の休止》

◆運営委員立候補者が 9名以下の場合は、PTA活動を休止します。」の後に

下記を追加します。

・活動休止中であっても、運営員選出及び窓口等のために運営委員を置くことができます。

・活動休止中であっても、必要に応じて、臨時総会を開催することができます。

・休止中の運営委員は、次年度の役員募集を行います。

・活動休止年度の２学期に運営委員を選出します。

但し、立候補者が９名以下の場合は活動休止年度の１月３１日に解散します。

３、今後の予定

６月初旬：書面（メール）総会開催

６月１７日（土）４時間目：地区懇談会開催（最後）

※地区懇談会は地域の安全情報を交換できる貴重な最後の機会です。ぜひふるってご参加下さ

い。椅子を並べたりするなどお手伝いの方を募集する予定です。                 以上